
WZ 02Z032440 W   369 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 38 Erscheinungstermin: Freitag, 23.09.2022 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 39 Erscheinungstermin: Freitag, 30.09.2022 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 218 

Stück 37 

Ausgegeben und versendet 
am 16. September 2022  

I N H A L T  

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

254. Auftragsbekanntmachung (L406 Sanierung L406 + Querung Bad und GRW bis Anschluss Erlackerweg  

[BA01b])  370 

255. Auftragsbekanntmachung (L739 Herstellung von drei Stahlbetonriegeln) 370 

256. Auftragsbekanntmachung (Behelfsbrückensystem Jahr 2022) 371 

257. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L348 Sanierung ACdeck 2022 BBL SZ – Straßenbauarbeiten) 371 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

(Nr. 130104) 372 

 

 

  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


370 Grazer Zeitung, Stück 37, ausgegeben und versendet am 16. September 2022  

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 254 

ABT16-66469/2019-25 9. September 2022 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Kontaktstelle: Wolfgang Jöbstl, 

Stempfergasse 7, 8010 Graz, Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung. 

steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/135262  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/135262  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L406 Sanierung L406 + Querung Bad und GRW bis Anschluss Erlackerweg (BA01b) 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L406 Sanierung L406 + Querung Bad und GRW bis Anschluss Erlackerweg (BA01b), 

Straßenbauarbeiten: Sanierung der Straße, Bau einer Querungshilfe, Bau eines GRW 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 30. September 2022, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 135262-00  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 255 

SD.02.091_L739 14. September 2022 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Fachabteilung Straßenerhaltungsdienst, 

Referat Bauwerkserhaltung und Geotechnik, Kontaktstelle: Wolfgang Jöbstl, Stempfergasse 4, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/135448  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/135448  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L739 Herstellung von drei Stahlbetonriegeln 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/135262
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/135262
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/135262
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/135448
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/135448
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/135448


 Grazer Zeitung, Stück 37, ausgegeben und versendet am 16. September 2022 371 

 

Kurze Beschreibung: L739, Oppenbergerstraße; BV: L739 Herstellung von drei Stahlbetonriegeln; km 2,074 bis km 2,904; 

Straßen- und Kunstbautenbauarbeiten 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 28. September 2022, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 135448-00  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 256 

SD.02.023_Behelfsbrücke 14. September 2022 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Fachabteilung Straßenerhaltungsdienst, 

Referat Bauwerkserhaltung und Geotechnik, Kontaktstelle: Wolfgang Jöbstl, Stempfergasse 4, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/135459  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/135459  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: Behelfsbrückensystem Jahr 2022 

Art des Auftrags: Lieferauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: Lieferung eines Behelfsbrückensystems Jahr 2022 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 28. September 2022, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 135459-00  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 257 

ABT16-535630/2022-1 13. September 2022 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L348 Sanierung ACdeck 2022 BBL SZ – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 1 Monat 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Klöcher Baugesell-

schaft m.b.H. 

Dokument-ID: 135369-00 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/135459
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/135459
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/135459


372 Grazer Zeitung, Stück 37, ausgegeben und versendet am 16. September 2022  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung 

BHGU-57444/2016 12. September 2022 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

Das Dienstabzeichen (Stmk. Aufsichtsorgan) mit der Nummer 130104 des Berg- und Naturwächters Martin Winter, 

geboren am 13. Juli 1977, wohnhaft in 8073 Feldkirchen bei Graz, Mozartgasse 4, ist in Verlust geraten und wird für 

ungültig erklärt. 

Der Bezirkshauptmann: 

i.V. M u s t e r  

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2022-09-14T14:21:18+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Land Steiermark am 14.09.2022




